f) *suppletur* α) ex acc. nominativus D 8, 25 Marcellum et Crispum attulisse ad amicitiam suam, quod non a principe acceperint nec accipi possit. 3, 52, 14 adtrectare quod non obtineret vel retentum ignominiam.. virorum inlustrum posceret. G 18, 13 accipere se quae

liberis inviolata ac digna reddat, quae nurus accipient rursusque ad nepotes referantur.

β) ex acc. genetivus G 10,13 publice aluntur (*equi*) . . nullo mortali opere contacti; *quos* pressos sacro curru . . comitantur hinmitusque ac fremitus observant. II, 92, 13 egens nobilium turba, *quos* ipsos liberosque patriae Galba reddiderat.

γ) ex nom. accusativus 1,76,10 *quod* in vulgus formidolosum (erat) et pater arguisse dicebatur. Possit statui parataxis, ut III,5,9 cf. Her. Cf. etiam 6,36,13 sed mercede aluntur.

δ) relativum sequitur epexegesis 3,65,2 exsequi sententias hand institui nisi insignes per honestum aut notabili dedecore, *quod* praeципuum munus annalium reor, *ne* virtutes si leantur, *utque* pravis dictis factisque ex posterritate et infamia metus sit. 4,4,13 percensuit . . numerum legionum et *quas* provincias tutarentur. *quod* mihi quoque exsequendum reor, *quae* tune R. copia in armis, qui socii reges, quanto sit angustius imperitatum. 6,7,13 Tiberius . . admonuit Cestium . . dicere senatu *quae* sibi scripsisset, suscepitque Cestius accusationem. *quod* maxime exitiable tulere illa tempora, *cum* primores senatus infimas etiam delationes exercerent.

*ε) α) III,20,8 neque ambigua esse, quae occurrant, noctem et ignotae situm urbis, intus hostes et cuncta insidiis opportuna. V, 17, 8 quae provideri astu ducis oportuerit, *providisse, campos madentes et ipsis gnares, paludes hostibus noxias. 1,71,6 certavere Galliae Hispaniae Italia, *quod* cuique promptum, arma equos aurum offerentes. 6,17,8 eaque, *quae* remedio quaesita, venditio et emptio, in contrarium mutari. 38,3 non enim Tiberium . . quae ceteros mollire solent, tempus preces satias mitigabant. 14,55,12 tua quidem erga me munera . . aeterna erunt: *quae* a me habes, horti et faenus et villae, casibus obnoxia sunt. 15,62,3 quando . . referre gratiam prohiberetur, *quod* unum iam et tamen pulcherrimum habeat, imaginem vitae suae relinquere testatur, cuius . . 14,12,18 quosque ipse nuper relegaverat, Iturium et Calvisium poena exsolvit. — 6,8,19 spectamus porro *quae* coram habentur, cui ex te opes honores, quis plurima iuvandi nocendive potentia, *quae* Seiano fuisse nemo negaverit.*

*β) 4,56,3 Zmyrnaei . . transcendere ad ea, quis maxime fidebant, in populum R. officiis. Cf. 2, 26, 9 eorum quoque meminisset, *quae* venti et fluctus, nulla ducis culpa, gravia tamen et saeva damna intulissent. 'Gravia . . damna' est appositiō ad 'quae'.*

ι) 2,28,1 ut satis testium et qui servi eadem noscerent repperit, . . i. q. et servorum, qui.

*κ) I,79,13 neque conti neque gladii, quos praelongos utraque manu regunt, usui (erant). 6,1,7 pudore scelerum et libidinum, quibus adeo indomitis exarserat, ut . . 31,4 fretus bellis, *quae* secunda adversum circumiectas nationes exercuerat.*

*λ) indicativus in orat. obliqua D 17,18 vidi senem, qui se fateretur ei pugnae interfuisse, *qua* Caesarem . . pellere adgressi sunt. [Non*

necessario Vahlen essent]. 18,16 nec statim deterius esse quod diversum est. 25,4 tamquam parum propriæ antiqui vocarentur, quos satis constat [F constaret] ante centum annos fuisse. 26,16 non negaverim Cassium, quem solum Aper noster nominare ausus est, si in comparetur, qui poste fuerunt, posse oratorem vocari. 30,18 neque iis doctoribus contentum, quorum ei copia in urbe contigerat, Achaiam quoque . . peragrasse. 33,25 illud concedet, . . plenum his artibus animum . . paratiorem ad eas exercitationes venturum (esse), quae propriae esse oratorum videntur. 37,32 sciamus nos de ea re loqui, quae facilius turbidis . . temporibus existit [Lips.; codd. extitit]. A 40,7 libertum . . missum ad Agricolam codicillos, quibus ei Suria dabatur, tulisse. 42,13 salarium . . Agricolae non dedit . . ex conscientia, ne quod vetuerat videretur emisse. 43,15 constabat lecto testamento Agricolae, quo coheredem . . Domitianum scripsit, laetatum eum (esse). G 45,25 Occidentis insulis terrisque inesse crediderim, *quae* vicini solis radiis expressa . . in proximum mare labuntur ac vi tempestatum in adversa litora exundant. I, 29,7 placuit pertemptari animum cohortis, *quae* in Palatio stationem agebat, nec per ipsum Galbam, cuius integra auctoritas maioribus remediis servabatur. 33,9 praeflarum in servis auxilium (fore), si consensus tanta multitudinis et, *quae* plurimum valet [Ritter valeat], prima *indignatio relanguescat. 36,14 fidens viribus, et quos adhuc singulos extimulaverat, ascendendos in commune ratus . . 77,19 placuit . . quod avaritia fuerat, videri maiestatem, cuius tum odio etiam bonae leges peribant. 86,2 omittimus (esse) habendas bigae, cui Victoria institerat. II, 37, 11 Paulinum, *qua* prudentia fuit, sperasse. 39,14 nec perinde dijudicari potest, quid optimum factu fuerit, quam pessimum fuisse quod factum est. 50,8 die, quo Bedriaci certabatur, avem . . celebri Iuco sedisse incolae memorant. 54,9 creditibus . . mililibus vera esse *quae* adferebantur. 55,3 a . . praefecto urbis quod erat in urbe militum sacramento Vitellii adactum (esse). . adtulerunt. 85,9 posse imputari Vespasiano *quae* apud Vitellium excusanda erant. III, 16,7 et fore *quae* acciderunt [Madvig; M acciderant] rebatur. 21,4 noscitur . . exercitum, qui Hostiliae eggerat, . . in proelium accingi. IV, 16,2 sese cum cohorte, cui praerat, . . tumultum compressurum (esse). 19,21 excitari bellum cunctaque, *quae* acciderant aut metuebantur, . . fraude ducum evenire. 78,11 territos se cohortium adspectu ferebant, *quae* . . congregabantur ac speciem novi auxillii fecerant. 79,10 deletam (esse) cohortem dolo Agrippinensem, qui . . vino sopitos Germanos . . cremavere. 83,2 memorant Ptolemaeo regi, qui . . Aegypti opes firmavit, . . oblatum . . iuvenem. 84,19 nec sum ignarus esse quosdam, qui Seleucia . . accitum (sc. perhibeant) regnante Ptolemaeo, quem terra aetas tulit. V, 4,16 quod de septem sideribus, quis *res mortales reguntur, altissimo orbe . . stella Saturni feratur. 1,10,12 divisiones agrorum ne ipsis quidem qui fecere laudatas

(esse). 12,16 tamquam ducta in matrimonium Vipsania Agrippae filia, quae quondam Tiberii uxor fuerat, plus quam civilia agitaret. 28,11 utendum inclinatione ea Caesar et quae casus obtulerat in sapientiam vertenda ratus.. 36,13 legata quae petiverant exsolvi. 39,5 venisse.. qui inrita facerent quae per seditionem expresserant. 53,23 eos milites.. ab Asprenate.. missos tradidere auctore Tiberio, qui.. speraverat. 63,2 campumque, quem hostis insederat, eripi inbet. 73,6 obiciebat.., quod inter cultores Augusti, qui.. in modum collegiorum habebantur, Cassium.. adscivisset. 79,3 actum in senatu.., an.. verterentur flumina et lacus, per quos augescit (Tiberis). 2,32,7 ut.. dies, quo se Libo interfecerat, dies festus haberetur. 34,17 donec.. deferri Augusta pecuniam, quae petebatur, iuberet. 36,3 censuit.. ut legionum legati, qui.. ea militia fungebantur,.. praetores destinarentur. 47,11 Temnos,.. Apollonidenses, quique Mosteni.. vocantur, et.. Cymen, Tmolus levavi.. tributis.. placuit. 86,1 rettulit.. capiendam virginem in locum Occiae, quae.. quinquaginta per annos.. sacris praesederat. 88,3 reperio.. Adgandestrii.. lectas (esse) in senatu litteras, quibus mortem Arminii promittebat, si patrandae neci venenum mitteretur. 3,3,9 crediderim Tiberio et Augusta, qui domo non excedeant, cohibitam (Antoniam). 61,8 Liberum.. supplicibus Amazonum, quae aram insiderant, ignovisse. 69,7 non quidem sibi ignara (esse) quae de Silano vulgabantur, sed non ex rumore statuendum. 71,2 incessit.. religio, quonam in templo locandum foret donum, quod ..voverant equestri Fortunae. 72,15 Caesar.. dare id se dixit honori Seiani, cuius ille avunculus erat. 4,10,14 auctam (esse) suspicionem, tamquam metu.. sibimet inrogaret mortem, quam patri struxerat. 40,17 cf. b. 56,12 omnes qui adstabant detraxisse.. tegmina. 56,14 censuit.., ut Lepido, cui ea provincia obvenierat, super numerum legaretur, qui.. 57,14 traditur etiam matris inpotentia extrusum (esse), quam dominationis sociam aspernabatur neque depellere poterat. 65,4 montem.. appellatum (esse) a Caele Vibenna, qui dux gentis.. cum auxilium *portavisset, sedem eam acceperat. 73,22 compertum (est).. nongentos Romanorum apud lucum, quem Baduhennae vocant,.. confessos (esse). 5,8,2 illum.. arguebant claustra aeraria, cui praefectus erat,.. rebus novis obtulisse. 6,28,11 sunt qui adseverent.. priores *alites.. (dominante) Ptolemaeo, qui ex Macedonibus tertius regnavit,.. advolavisse. 28,17 credidere nihil usurpavisse ex his, quae vetus memoria firmavit. 34,8 ferunt se Thessalis ortos, qua tempestate Iaso.. Colchos repetivit. 11,14,6 Phoenicas.. gloriam adeptos (esse), tamquam reppererint quae acceperant. 13,10,5 quamquam censuerint.., ut principium anni inciperet mense Decembri, quo ortus erat Nero, veterem religionem.. retinuit. 18,12 excubias militares, quae.. ut matri servabantur, et Germanos.. custodes additos degredi iubet. 43,6 brevius visum (est) urbana crimina incipi, quorum obvii testes erant. [49,7.] 14,21,3 maiores.. non abhorruisse spectacularorum oblecta-

mentis pro fortuna, quae tum erat, eoque.. accitos (esse) histriones. 50,3 conflictatus est, quod multa et probrosa in patres.. composuisset iis libris, quibus nomen codicillorum dererat. 15,6,6 cur deserta per otium (esse) quae bello defenderant? 51,24 suspectante Neronem haud falsa esse etiam quae vera non probabantur. 54,12 vulneribus ligamenta quibusque sistitur sanguis parare.. Milichum monet. 61,13 tradit.. non eo quo venerat itinere reddisse tribunum. 70,4 recordatus carmen a se compositum, quo vulneratum militem.. obisse tradiderat, versus ipsos rettulit. 16,20,5 agitur in exilium, tamquam non siluisse quae viderat pertuleratque.

m) neglecta attractione G 6,17 et quod [Bb quidem; Ritter qui] primo numerus fuit, iam nomen et honor est. I,49,15 ut, quod segnitia erat, sapientia vocaretur. 77,19 placuit.. quod avaritia fuerat, videri maiestatem. IV,26,8 quod in pace fors seu natura, tunc fatum et ira deum vocabatur. 4,38,15 quod alii modestiam.. interpretabantur.

n) 3,41,2 erupere primi Andecavi ac Turoni. quorum Andecavos Aviola.. coercuit i. q. e quibus. 6,46,2 inter nepotes, quorum Druso genitus sanguine.. propior (erat),.. 13,12,4 adsumptis.. Othonem et Senecione, adolesculis decoris, quorum Otho familia consulari, Senecio liberto Caesaris patre genitus (erat). II,15,7 ne Othoniamis quidem incruenta Victoria fuit, quorum inprovide secutos conversi equites circumvenerunt.

o) 2,32,12 facta de mathematicis magisque.. pellendis senatus consulta; quorum e numero Pitianus saxo deiectus est.

p) 1,71,7 certavere Galliae Hispaniae Italia, quod cuique promptum, arma equos aurum offenterent. quorum laudato studio.. Aliter 3, 63,1. — 2,52,14 legionem et quod sub signis sociorum (erat) in unum conductos ad hostem duxit.

q) 14,22,1 sidus cometes effulsit, de quo vulgi, opinio est, tamquam mutationem regis portentum.

r) G 10,1 auspicia sortesque ut qui maxime observant.

s) D 9,14 (versus) pulchri quidem.., quorum tamen hic exitus est, ut.. 13,15,4 (Britannici) indolem, *levi *quidem experimento nuper cognitam, quo tamen favorem late quaevisisset. D 8,27 minimum.. locum optinent imagines a tituli et statuae, quae neque ipsa tamen negliguntur,.. 13,4 malo.. quietum Virgilii recessum, in quo tamen neque.. gratia caruit neque.. notitia. 23,4 plura omisi, quae tamen sola mirantur atque exprimunt ii, qui.. II, 39,6 miles alacer, qui tamen iussa ducum interpretari quam exequi mallet. III,13,16 abesse unicum.. exercitus robur, primanos quartadecumanosque, quos tamen isdem illis campis fuderint. 67,4 erat illi.. fessa actate parens; quae tamen.. opportuna morte excidium domus praevenit. 15,10,2 prodita (est) infrequentia, qua tamen retineri castra et eludi Parthus.. poterat, si.. — 13,5,4. 14,54,3. 15,74,13 cf. quidem I. A.

[Loci corrupti] D 19, 2. A 43, 7. V, 4, 7 retin.
Nipp. qua. 12, 13. 1, 28, 4 cf. qua A. b. 11, 7, 12
Halm. 12, 68, 3. 15, 46, 2. 72, 9.]

qui, quae, quod. *Pron. interrog. Forma.*
Quibus (dat.) 3, 53, 9. — Quibus (abl.) D 26, 36.
31, 16. 33, 4 et 8 et 15. III, 72, 8. IV, 12, 4. 67, 8.
1, 73, 2. 2, 55, 13. 71, 7 et 8. 3, 25, 8. 4, 6, 2. 33, 5.
40, 32. 6, 8, 17. 13, 5. 12, 61, 6. 13, 42, 16. 15, 67, 5.
Cf. quis.

Collocatio. 3, 71, 1 quonam in templo. 4,
55, 2 quanam in civitate. 12, 45, 19. 15, 25, 3
quo in statu. 4, 25, 4 quam in partem. 74, 15
quod quisque ad negotium pergit. 6, 48, 8. 13,
6, 4 quem ad modum. 14, 52, 11. 64, 12 quem
ad finem. (D 8, 9 ad quam usque fortunam.)
5, 9, 5 quod ob delictum. 6, 8, 17 quibus de
causis. 15, 56, 2 qua de re. 6, 12, 11 quem intra
diem. 13, 5 quibus *ex provinciis.

Significatio. (De *quinam* cf. p. 896^a).
A) *adi.* a) in *orat. dir.* a) 1, 84, 4 si Vitellio et
satellitibus eius eligendi facultas detur, quem
nobis *animum*, quas mentes inprecentur, quid
aliud quam .. discordiam optabunt? D 38, 10
apud quos quanto maiora negotia olim exer-
ceri solita sint, quod maius *argumentum* est
quam quod..? 7, 11 quid? fama et laus cuius
artis cum oratorum gloria comparanda est?
I, 37, 18 cf. gloria infra. III, 24, 12 vos., nisi
vincitis, pagani, quis alius imperator, quae
castra alia excipient? 72, 8 nunc palam obse-
sum, palam incensum (est Capitolium), quibus
armorum *causis*, quo tantae cladis pretio? 14,
64, 12 dona .. quem ad *finem* memorabimus?
I, 37, 13 urbem ingressus, quam *gloriam* ad
principatum attulit nisi occisi Sabini..? quae
usquam provincia, quae castra sunt nisi cruenta..?
1, 74, 19 quo .. loco censem, Caesar?
I, 84 *mentes* cf. animus supra. D 41, 4 quis enim
nos advocat nisi.. miser? quod *municipium* in
clientelam nostram venit, nisi quod..? quam
provinciam tuemur nisi spoliatam..? 1, 42, 8
quid enim .. intemeratum vobis (fuit)? quod
nomen huic coetui dabo? militesne appellem,
qui.. D 13, 16 quae haec summa eorum *potentia* est?
tantum posse liberti solent. IV,
32, 14 vos autem Treveri.., quod *praemium*
effusi.. sanguinis expectatis nisi ingratam mili-
tiam..? III, 72 *preium* cf. causa supra. D 41, 6
provincia cf. *municipium*. I, 37, 17 cf. gloria.
D 29, 14 quotum quemque invenies qui domi
quicquam aliud loquatur? quos alios adulescen-
tulorum *sermones* excipimus, si..

b) in *exclamatione* D 6, 14 iam vero qui toga-
torum *comitatus* et *egressus!* quae in publico
species! quae in iudicio *veneratio!* quod illud
[al.; codd. id; Put. om.] *gaudium* consurgendi..?
24, 2 quo *torrente*, quo *impetu* saeculum nostrum
defendit! quam copiose..! quanto.. *ingenio*..!
40, 6 iam vero contiones assidue.. quantum ar-
dorem ingenii, quas oratoribus *faces* admovent!

b) in *orat. indir.* a) III, 13, 14 quas enim ex
diverso *legiones* (esse)? nempe vietas. 66, 8
ipsum sane senem et.. satiatum, sed quod *no-
men*, quem *statum* filio eius .. fore? 1, 47, 10
quod aliud *subsidium*, si imperatorem spre-
vissent? 14, 7, 6 quod contra *subsidium* sibi? nisi

quid Burrus et Seneca. 3, 34, 10 revertentibus
post laborem quod honestius quam uxoriū
levamentum? 12, 5, 14 quod porro honestius..

**levamentum* quam adsumere coningem? 3,
59, 15 Druso quod nisi ex adrogantia *impedi-
mentum?* 4, 70, 10 quem enim *diem* vacuum
poena, ubi inter sacra .. vincla .. inducantur?
6, 2, 16 quam deinde *speciem* fore sumentum in
limine curiae gladios? 48, 8 quem ad *modum*
evasurum imminentis iuventam? an.. 11, 23, 12
quem ultra *honorem* residui nobilium..? 14,
52, 11 quem ad *finem* nihil in re p. clarum
fore, quod non ab illo reperiri credatur? 61, 18
quod alioquin suum *delictum?* quam cuiusquam
offensionem? an quia..? 15, 12, 15 si.. corona..
tribueretur, quod illud et quantum *decus*, ubi..

β) IV, 69, 9 deterruit plerosque provinciarum
aemulatio: quod bello *caput* (esset)? unde ius
auspiciumque peteretur? quam, si cuncta pro-
venissent, sedem imperio legerent? 13, 42, 16
qua sapientia, quibus philosophorum *praeceptis*
ter miliens secesserat paravisset?

γ) 1, 46, 1 nondum cognito, qui fuisse exitus
in Illyrico... (Praeter D 6, 14 cf. a. β et hunc
locum Tac. utitur forma nominativi 'quis' cf.
quis B. II) — 2, 71, 7 referatis.. fratri, quibus
acerbitibus dilaceratus, quibus insidiis circum-
ventus.. vitam.. finierim. D 16, 16 hoc primum
interrogabo, quos vocetis antiquos, quam ora-
torum *actatem* significazione ista determinetis.
12, 61, 6 nomina singulorum referens et quibus
quisque aetatis viguerint. 6, 21, 10 interro-
gatur an suam.. genitalem horam comperisset,
quem tum *annum*, qualem diem haberet. D 33, 4
nam quibus *artibus* [Schopen add.] instrui ve-
teres oratores soliti sint, dixisti differentiam
que.. demonstrasti. 33, 15 docendo, quibus *ar-
tibus* .. oratores institui.. soliti sint. IV, 67, 8
sed quibus artibus latebrisque vitam.. traduxe-
rit, simul amicorum eius constantiam.. suo loco
reddemus. 16, 31, 10 viderint.., quo nomine
sint, quas artes exerceant. II, 42, 7 plerusque
suorum ignarissimae causa salutandi (esset).
IV, 12, 4 id bellum quibus causis ortum (sit),
quanto.. gentium motu flagraverit, altius ex-
pediam. 6, 8, 17 non est nostrum aestimare,
quem supra ceteros et quibus de causis extollas.
15, 67, 5 interrogatus.., quibus causis ad obli-
vionem sacramenti processisset, .. inquit. 4,
4, 14 quod mihi.. exsequendum reor, quae tunc
R. *copia* in armis, qui socii reges, quanto sit
angustius imperitatum. III, 56, 6 inprovidus
consilii, quis ordo agminis, quae *cura* explo-
randi, quantus urgendo trahendove bello mo-
dus (esset), alios rogitans. 5, 9, 5 ut.. interro-
garet, quod ob *delictum* et quo traheretur. 6,
12, 11 sanxisse Augustum, quem intra *diem* ad
praetorem urbanum deferrentur. 2, 36, 11 *domus*
cf. mens infra. D 33, 8 ut.. cognoscam, q̄ib⁹
exercitationibus iuvenes.. alere ingenia sua so-
lit⁹ sint. IV, 73, 12 quot proeliis adversus Cim-
bros.., quantis exercitu⁹ nostrorum laboribus
quove *eventu* Germanica bella tractaverimus,
satis clarum (est). 4, 1, 7 nunc originem, mores,
et quo *facinore* dominationem raptum erit,
expediā. 3, 10, 12 haud fallebat Tiberium
moles cognitionis quaque ipse *fama* distra-

heretur. 4,31,5 gnarum meliorum, et quae fama clementiam sequeretur, tristiora malle. I,29,12 Caesar adscitus sum, quo domus nostrae aut *rei p. *fato, in vestra manu positum est. 3,11,8 adrecta omni civitate, quanta fides amicis Germanici, quae fiducia reo. 4,72,5 non intenta cuiusquam cura, quae firmitudo, quae mensura (coriorum boum esset). 3,53,9 ut palam fieret, quibus flagitiis impares essemus. IV,8,9 se meminisse temporum, quibus natus sit, quam civitatis formam patres.. instituerint. D 8,9 cuius (eloquentiae) numen.. exempla editit, ad quam usque fortunam homines ingenii viribus pervenerint. 2,36,11 cf. mens infra. D 26,36 quo facilius.. adpareat, quibus gradibus fracta sit.. eloquentia. 22,10 experimentis dicerat, quod optimum dicendi genus *esset. 6,45,13 decreti (sunt) in principem honores; quos omiserit receperitve, in incerto fuit. 1,48,14 nullo .. noscente quod caedis initium, quis finis. 73,2 ut quibus initisi, quanta Tiberii arte.. exitium inrepscerit, dein repressum sit.. noscatur. 2,55,13 adsequitur Germanicum.., haud nescium quibus insectationibus petitus foret. 71,8 insidiis cf. acerbitas supra. 16,26,19 secum spenderet, quod.. capessendae rei p. iter ingredereetur. IV,67,8 latebris cf. ars supra. 1,58,24 puer quo mox ludibrio conflictatus sit.. memorabo. I,4,2 repetendum videtur, qualis status urbis, quae mens exercituum, quis habitus provinciarum, quid in toto terrarum orbe validum, quid aegrum fuerit. 2,36,11 quantum odii fore ab iis, qui..? unde prospici posse quae cuique.. mens, domus, fortuna? 4,72,5 mensura cf. firmitudo supra. 2,40,13. 6,*6,3 quo modo. 3,25,8. 4,33,5. 6,2 quibus modis cf. p. 856^b. 13,6,4 quem ad modum princeps.. suscipere eam molem.. posset, quod subsidium in eo, qui a femina regeretur, num proelia quoque.. per magistros administrari possent, anquirebant. D 31,16 qui scit, quid sit misericordia et quibus animi motibus concitetur. 6,43,11 adlevatur animum et quae repentina mutatio (sit) exquirit. G 27,11 nunc singularum gentium instituta ritusque, quatenus differant, quaeque [codd. quae] nationes e Germania in Gallias commigraverint, expediā. 45,15 nec quae natura quaevae ratio gignat,.. quae sit compertumve (est) 4,40,32 ipse quid.. voluntaverm, quibus adhuc necessitudinibus immiscere te mihi parem, omittam.. referre. 74,15 magnitudine urbis incertum, quod quisque ad negotium perget. 16,31,9 nomine cf. ars supra. IV,83,14 Timotheum., quenaam illa supersticio, quod numen, interrogat. II,83,11 Vitellium in incerto fore, quam partem Italiae protegeret, si.. 1,12,4 interrogat., Caesar, quam partem rei p. mandari tibi velis. 4,25,4 cohortes alaeque, quam in partem ducerentur ignarae. 12,24,2 initium condendi, et quod pomerium Romulus posuerit, noscere. IV,27,8 protractum.., quo pretio, quibus consciis prodidisset exercitum, dicere iubent. 4,4,13 percensuit.. numerum legionum et quas provincias tutarentur. 6,13,5 addiditque quibus *ex provinciis et quanto maiorem quam Augustus rei frumentariae copiam adveccaret. G 45,15 ratio

cf. natura supra. 15,56,2 interrogantur, quisnam is sermo, qua de re fuisset. 1,61,18 referebant hic cecidisse legatos, illic..; ubi.., ubi.. mortem invenerit; quo tribunali contionatus Arminius, quot patibula captivis, quae scrobes (fuerint), utque signis.. inluserit. III,8,1 quae situm inde, quae sedes bello legeretur. IV,85,4 dux hostium.. nequaquam abiecto animo, quos spiritus gessisset, vultu ferebat. 12,45,19 Quadratum.. doceret, quo in statu Armenia foret. 15,25,3 interrogatus centurio.., quo in statu Armenia esset, .. respondit. 13,6,6 subsidium cf. modus supra. IV,55,20 *disceptaturas (esse) Gallias, quem virium suarum terminum velint. 12,24,10 et quos tum Claudius terminos posuerit, facile cognitu (est). 1,61,17 quo tribunali cf. scrobes supra. — A 11,1 Britanniam qui mortales initio coluerint, indigenae an advecti,.. parum compertum. 31,21 primo.. congreßus ostendamus, quos sibi Caledonia viros sepouerit.

B) subst. non nisi gen. masc. Exempla, quae hoc trahi poterant (D 7. 16. IV,7. 1,49. 2,77.), attuli, cum discerni non possit, ad utrum pron. referantur, sub pron. 'quis' A. II. α et β . — [1,41,4 M, Halm quod, Heinsius quid. 13,38,4 cuiusque generis cf. quiske VI. c.]

qui, qua, quod. Pron. indefin. (Femin. quae non legitur.) Non nisi vi adiect. α) si qui D 18,1 ut si qua.. laus temporibus adquiritur, eam docerem.. III,34,4 (Cremona) propugnaculum adversus Gallos.. et si qua alia vis per Alpes rueret. 83,4 abditos in tabernis aut si quam in domum perfugerant, erui.. expostulantes. 3,12,21 cuncta proferat, quibus innocentia eius sublevari aut, si qua fuit iniquitas Germanici, coargui possit. 63,3 consulibus permisere, ut perspecto iure, et si qua iniquitas involveretur, rem integrum.. ad senatum referent. 14,56,5 quin, si qua in parte lubricum adulescentiae nostrae declinat, revocas. — 14,64,17 neque.. silebimus, si quod senatus consultum adulazione novum.. fuit. — III,52,2 omnem Umbriam explorari placuit, si qua Appennini iuga clementius adirentur cf. qua C p. 1240.

β) ne qui 3,15,12 Tiberium.. obstinatum clausumque vidit, ne quo affectu perrumperetur. 11,29,8 id immutans, ne quo sermone praesciam criminis.. faceret. — 1,38,1 ac ne qua saltem in successore Galbae spes esset, accersivit.. III,62,2 caput eins.. cohortibus ostentatum (est), ne quam ultra spem foventer. IV,49,31 clausus intra domum, ne qua motus novi causa.. oreretur. 15,15,10 milite.. concedente, ne qua proelii causa existeret. V,3,7 monuisse, ne quam deorum hominumve opem expectarent. 12,50,4 fratrem.. deducere in regnum parat, ne qua pars domus sine imperio ageret. 13,39,18 unde eminus glandes torquerent, ne qua pars subsidium laborantibus ferret. 15,31,3 petierat, ne quam imaginem servitii. Tiridates perferret. — 4,19,7 cuius (consulis) vigiliis niteretur, ne quod res p. detrimentum caperet. 13,31,14 ne quis magistratus.. spectaculum gladiatorum aut ferarum aut quod aliud ludicrum ederet. 14,20,22 noctes

quoque dedecori adiectas (esse), ne quod *tempus* pudori relinquatur. 16, 5, 7 per cuneos stabant, ne quod temporis *momentum* .. silentio segni praeteriret. 13, 14, 6 pepigerat Pallas, ne *cuius facti* in praeteritum interrogaretur.

y) D 25, 6 sive illos antiquos sive maiores sive quo alio mavult *nomine* appellat. — 13, 57, 17 neque extingui poterant (ignes), non si imbræ caderent, non fluvialibus aquis aut quo alio *humore*. 14, 3, 5 (matrem) interficere constituit, .. consultans, veneno an ferro vel *qua alia vi.* 33, 16 neque capere aut venundare aliudve *quod* belli *commercium* (erat). — [M II, 27, 12.]

quia. I A) a) pertinet ad *singulas voces* c) subst. 1) c. *indic.* 1, 18, 4 depulsi *aemulatione*, q. suae quisque legioni eum honorem quaerebant, .. 66, 8 projectus in limine portae *miseratione* demum, q. per corpus legati eundum erat, clausit viam. 13, 55, 3 agros Ampsivarii occupavere, validior gens.. adiacentium populorum miseratione, q. pulsi a Chaucis.. tutum exilium orabant cf. 16, 17, 26 b. 1. 13, 31, 11 vinctig.. remissum (est), *specie* magis quam *vi*, q. cum venditor pendere iuberetur, in partem pretii emptoribus ad crescetabat. 2, 45, 6 præpollebat, ni Inguionerus.. ad Marobodium perfugisset, non aliam ob *causam*, quam q... parere deditgabatur.

2) c. *coniunctivo* 2, 55, 9 etiam vetera objectabat.., offensus urbi propria quoque *ira*, q. Theophilum.. damnatum precibus suis non concederent.

β) adiect. c. *indic.* I, 34, 3 Piso, .. *infensus* Vinio, seu q. erat seu q. irati ita volebant. 2, 64, 5 structi et arcus.., *laetiore* Tiberio, q. pacem sapientia firmaverat, quam si bellum per acies confecisset. 15, 60, 8 caedes, laetissima principi, non q. cf. B. a. β. 4, 12, 17 delegebat Postumum, .. consiliis suis *peridoneum*, q. Prisca in animo Augustae valida (erat) cf. Pfitzner, aliter Halm, Nipp. 6, 4, 14 Haterius *invisor* fuit, q... in lustribus viris perniciem inter ganeam .. meditabatur. 12, 12, 16 Armeniam petunt, .. *importunam*, q. hiems occipiebat. 13, 15, 12 unde orta miseratio *manifestior*, q. dissimulationem nox et lascivia exemerat. 57, 10 bellum Hermunduris prosperum, Chattis *exitiosus* fuit, q. victores diversam aciem.. Marti.. sacravere.

γ) αα) eo c. *indic.* III, 25, 9 eo *notabilior* caedes fuit, q. filius patrem interfecit. 1, 20, 12 antiquam.. militiam revocabat, *vetus.. laboris et eo *inmitior*, q. toleraverat. — 15, 28, 9 neque infamia Paeti angebatur, quod eo maxime patuit, q. filius eius.. ducere manipulos.. imperavit.

ββ) ideo 1) c. *indic.* D 20, 23 neque ideo *minus efficaces* sunt orationes nostræ, q. ad aures indicantium cum voluptate pervenient.

2) c. *coniunctivo* in *orat. obliqua* 3, 64, 14, 69, 12, 4, 52, 16. 13, 37, 18. 15, 55, 12. 16, 12, 7 cf. p. 547^b a. β et b. δ.

δ) *verba vel phrases, in quibus inest vis verbi*
1) c. *indic.* 4, 64, 7 *actaeque* (sunt) ei *grates*.., q... ignotos etiam.. munificentia iuverat.

2) c. *coniunctivo* 2, 50, 2 Appuleiam.., q...

divum Augustum.. inluisisset Caesarique conexa adulterio teneretur, maiestatis delator arcesebat.

b) pertinet ad *enuntiatorum partes* vel *tota enuntiata* 1) c. *indic.* 2, 43, 25 Germanico *alienatio patrui* amorem apud ceteros auxerat et q. claritudine materni generis anteibat. 4, 3, 2 plena *Caesarum domus, iuvenis filius, nepotes adulti* moram cupitis adferebant et q. vi tot simul corripere intutum (erat), dolus intervalla scelerum poscebat. placuit tamen occultior via et a Druso incipere. Sensus est: quamquam haec tria moram cupitis adferebant, tamen occultior via incipere constituit. Nipp. del. et cf. Müller, Innsbruck III p. 42. 6, 9, 1 *constantia orationis* et q. repertus erat, qui efferret quae omnes animo agitabant, eo usque potuere, ut.. 29, 4 nam promptas eius modi mortes *metus carnificis* faciebat et q. damnati publicatis bonis sepultura prohibebantur, eorum, qui de se statuebant, humabant corpora, mamebant testamenta. — III, 58, 18 Caesarem se dici voluit.. *superstitione nominis* et q. in metu consilia prudentium et vulgi rumor iuxta audiuntur. 4, 24, 6 *terre nominis R.* et q. Numidae peditum aciem ferre nequeunt, primo sui incessu solvit obsidium. 28, 9 qui *taedio curarum* et q. periculum pro exitio habebatur, mortem in se festinavit. 11, 15, 8 cf. 2. 12, 14, 6 abscedunt, *levitate gentili* et q... cognitum est.. 13, 45, 17 (Poppeam) Otho pellexit *iumenta* ac *luxu* et q. flagrantissimus in amicitia Neronis habebatur. 14, 47, 8 vixit.. post haec Regulus, *quiete* defensus et q. nova generis claritudine.. erat. 15, 38, 25 nec quisquam defendere audebat, *crebris multorum minis* restinguere prohibentium et q. alii palam facies iaciebant atque esse sibi auctorem vociferabantur. 16, 23, 3 offensiones principis auxit *iustitia* atque *industria*, et q. portui Ephesiorum aperiendo curam insumpserat vimque civitatis Pergameneae.. in ultimam omiserat. 6, 17, 2 hinc inopia rei nummariae, *commoto* simul omnium *aere alicno* et q.. argentum.. aerario attinebatur. 2, 42, 16 non ob *crimina*.., sed *angore*, simul *fessus senio* et q. regibus aequa, nedum infima insolita sunt, finem vitæ sponte.. implevit. 4, 15, 13 ob *quam ultionem* et q. priore anno in Silanum vindicatum erat, decrevere.. templum Tiberio cf. Nipp. 11, 25, 3 datum (est) id *foederi*.. et q. soli Gallorum fraternitatis nomen cum populo R. usurpat. 2, 42, 16 *fessus senio* cf. supra. 3, 63, 2 quorum *copia fessi* patres et q. studiis certabatur, consulibus permisere, ut.. 4, 12, 7 Seianus.. *ferox scelerum* et q. prima provenerant, volutare secum, quoniam modo.. 11, 20, 14 *quis subactus miles* et q. plures per provincias similia tolerabantur, componit.. litteras. V, 5, 4 tributa et stipes illuc congregabant, unde auctae (sunt) Iudeorum res, et q. apud ipsos fides obstinata, misericordia in promptu (est), sed adversus omnes alios hostile odium (est). — II, 17 nullo.. favore nec q. cf. B. b. α. — A 9, 22 comitante opinione Britanniam ei provinciam dari, *nullis in hoc suis sermonibus*, sed q. par videbatur. G 5, 18 argentum magis quam aurum sequuntur, *nulla affectione animi*, sed q. numerus argenteorum facilior usui est..

vilia mercantibus. 1, 22, 12 dum interfectorum nullum ob scelus, sed q. utilitati legionum consulebamus, hi sepiantur. A 10, 3 Britanniae situm populosque multis scriptoribus memoratores non in comparationem curae ingenive referam, sed q. tum primum perdomita est. 2, 37, 10 hos.. non sponte sustuli, sed q. princeps monebat. 11, 11, 7 quod non iactantia refero, sed q. collegio quindecimvirum antiquitus ea cura (erat) et magistratus potissimum exequabantur officia caerimoniarum. — 1, 58, 5 amicos inimicosque ex vestris utilitatibus delegi, neque odio patriae (quippe proditoris.. invisi sunt), verum q... pacem quam bellum probabam. — I, 9, 9 non sane aliae legiones.. innocentius egerunt, seu q. procul et Oceano divisa (erant) seu crebris expeditionibus doctae hostem potius odisse. III, 62, 12 Capitonem corruptum sen q. corrumpere nequerat, interfecit cf. I, 34, 3 a. b. — IV, 48, 11 lectorum vis adolevit diuturnitate officii vel q. minoribus maior aemulandi cura (erat), proconsulum splendidissimus quisque securitati magis quam potentiae consulebant. 13, 45, 12 rarus in publicum egressus, idque velata parte oris, ne satiaret aspectum vel q. sic decebat. — 3, 9, 6 vitanda suspicionis an q. pavidis consilia in incerto sunt,.. Tiberi devectus.. cf. IV, 25 s. 2. 4, 54, 6 illa.. nullos attingere cibos, donec advertit Tiberius, forte an q. audiverat. 13, 12, 10 quando uxore ab Octavia.. *fato quodam an q. praevalent, inlicita, abhorrebat. — 15, 68, 11 consilia cum Vestino non misceruerat, quidam vetustis in eum similitudibus, plures, q. praecipitem.. credebat. Cf. 4, 38, 15 s. 2. — 11, 32, 15.. intrat, nulla cuiusquam misericordia, q. flagitorum deformitas praevalebat. 12, 39, 4 effugere hostes tenui damno, q. inclinabat dies. 63, 7 Chalcedonii monstrabantur, quod.. praevisa locorum utilitate, peiora legissent, quippe Byzantium fertili solo, secundo mari (est), q. vis piscium immensa.. hos ad portus defertur. 64, 11 Agrippina.. celerare statuit, perdita prius Lepida mulieribus causis, q. [M qua] Lepida.. parem sibi claritudinem credebat. 13, 19, 7 Silana.. Agrippinae diu percara, mox occultis inter eas offensionibus, q. Africanum.. a nuptiis Silanae deterruerat Agrippina. 14, 37, 6 ceteri terga praebuere, difficile effugio, q... vehicula saepserant abitus. 46, 3 damnatus (est).. Tarquitius.., magno patrum gaudio, q. [M, Nipp.; Lips., Halm qui] accusatum ab eo Taurum pro consule ipsius meminerant. 62, 8 Anicetus.. graviore odio, q. malorum facinorum ministri quasi exprobrantes aspiciuntur. 15, 7, 11 pila militum arsere, magis insigni prodigio, q. Parthus hostis missilibus telis decerat. 16, 17, 26 vim sibi attulit, minore quam ceteri miseratione, q. proditam.. coniurationem ab eo memorarent. 6, 36, 16 in.. contermina Scythiae fumgam maturavit, spe auxilii, q. Hyrcanis.. per adimitatem innexus erat. 14, 51, 13 imposuerat Rufum ex vulgi favore, q. rem frumentariam sine quaestu tractabat. G 16, 12 solent et subterraneos specus aperire eosque multo.. fimo onerant, suffugium hiemis et receptaculum frugibus, q. rigorem frigorium eius modi *loci mol-

lunt, et si quando hostis advenit, aperta populatur, abdita autem.. aut ignorantur aut.. fallunt. I, 72, 12 servaverat (filiam), non clementia.., sed effugium in futurum, q. pessimus quisque.. adversus publicum odium privatam gratiam praeparat. G 21, 5 recipit satisfaciem universa domus, utiliter in publicum, q. periculosiores sunt inimicitiae iuxta libertatem. IV, 37, 13 discesserant obsessores.. satietate praedae nec *incurruntati, *q. dispersos.. miles noster invaserat. 66, 6 restitit, fretus loco, q. pontem.. anteceperat. 70, 20 Bingium concessit, fidens loco, q. pontem.. abruperat. 4, 25, 3 cf. II. 12, 15, 8 diffisi propriis viribus Aquila et Cotys, q. Zorsines.. hostilia resumpserat, externas.. gratias quaesivere. 31, 10 quod.. Iceni abnuere, valida gens nec proeliis contusi, q. societatem nostram volentes accesserat. 2, 43, 8 demoverat.. Silanum, per adimitatem conexus Germanico, q. Silani filia Neroni.. pacta erat. 16, 35, 2 reperitur, laetitiae propior, q. Helvidium.. Italia tantum areci cognoverat. D 8, 21 (Marcellus et Crispus) ab ipso principe.. diliguntur, q. Vespasianus.. bene intellegit. 20, 25 quid enim, si infirmiora.. tempora credas, q. non rudi caemento.. extrauntur, sed.. auro radiantur? 21, 30 fecerunt et carmina et in bibliothecas rettulerunt, non melius quam Cicero, sed felicius, q. illos fecisse pauciores sciunt. 21, 38 nolo Corvinum insequi, q. nec per ipsum stetit quo minus.., et videmus.. 36, 16 quae singula.. magnis cumulare praemiis (eloquentiam) videbantur, q. quanto quisque plus dicens poterat, tanto facilius honores adsequebatur, tanto magis.. anteibat, tanto plus.. gratiae.. parabat. 39, 10 diligentis stili anxietatem contrarium experimur, q. saepe interrogat index, quando incipias, et ex interrogatione eius incipiendum est. A 10, 18 dispecta est et Thule, q. hactenus (progredi) iussum (erat): et hiems adpetebat. 22, 11 irritis hostibus eoque desperantibus, q.. aestate atque hieme iuxta pellebantur. 30, 9 priores pugnae.. spem ac subsidium in nostris manibus habebant, q.. oculos quoque a contactu dominationis inviolatos habebamus. 42, 17 Domitiani natura.. prudentia Agricolae leniebatur, q. non contumacia neque inani iactatione libertatis famam fatumque provocabat. G 2, 2 Germanos indigenas crediderim minimeque.. adventibus et hospitiis mixtos, q. nec terra olim, sed classibus advehabantur qui mutare sedes quaerebant, et.. Oceanus raris ab orbe nostro navibus adiutur. 14, 9 si civitas.. longa pace.. torpeat, .. petunt.. eas nationes, quae tum bellum aliquod gerunt, q. et ingratia genti quies (est) et facilius inter ancipitia clarescunt magnumque comitatum non nisi vi belloque tueare [B b tuentur]. 28, 12.. incertum est, q. [B b' qui].. eadem utrinque ripae bona malaque erant. 44, 15 arma.. clausa sub custode.., q... hostium cursus prohibet Oceanus, otiosae porro armatorum manus facile lasciviant. 45, 20 sucum.. arborum esse intellegas, q. terrena quedam.. animalia.. interlucent. 46, 9 hi.. inter Germanos potius referuntur, q. et domos figunt et scuta gestant et pedum usu.. gaudent. I, 15, 21 se-